2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2022

	    № 1923-п

г.Нефтеюганск

О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов
в бюджет города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2007 № 115-п «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях совершенствования взаимодействия в области налогового администрирования между администрацией города Нефтеюганска, федеральными органами власти, государственными учреждениями на территории города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Создать комиссию по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска.

2.Утвердить:

2.1.Положение о комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска согласно приложению 1 к постановлению.
2.2.Состав комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска, согласно приложению 2 к постановлению.
3.Считать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:

-от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»;

-от 26.02.2016 № 144-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»;

-от 23.11.2016 № 1048-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»;

-от 30.12.2016 № 1168-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»;

-от 24.07.2017 № 463-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»;

-от 08.11.2019 № 1241-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска».

4.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 26.09.2022 № 1923-п
Положение

о комиссии по мобилизации дополнительных

доходов в бюджет города Нефтеюганска

1.Общие положения

1.1.Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска (далее – комиссия) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, способствующим оперативному решению вопросов по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска (далее – местный бюджет) с целью покрытия дефицита местного бюджета.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и настоящим Положением.

1.3.Решения комиссии носят рекомендательный характер и могут учитываться при принятии муниципальных правовых актов администрации города Нефтеюганска.

2.Функции комиссии

2.1.Координация эффективного взаимодействия структурных подразделений администрации города Нефтеюганска с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при реализации мер, направленных на пополнение доходной части местного бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений.

2.2.Координация взаимодействия структурных подразделений администрации города Нефтеюганска с крупными налогоплательщиками.

2.3.Выработка предложений по совершенствованию организации работы, связанной с исполнением плановых назначений местного бюджета по налоговым и неналоговым доходам.

2.4.Выработка предложений по погашению недоимки города Нефтеюганска.

2.5.Разработка мероприятий по увеличению доходной части местного бюджета.

2.6.Разработка рекомендаций, направленных на пополнение доходной части местного бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений.

2.7.Обобщение и анализ итогов работы комиссии.

3.Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

3.1.Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.2.Запрашивать информацию (материалы) для организации работы комиссии от администраторов доходов местного бюджета, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

3.3.Запрашивать от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы комиссии, а также приглашать должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией.

3.4.Привлекать к своей работе должностных лиц структурных подразделений администрации города Нефтеюганска, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей государственных, общественных организаций, экспертов.

4.Организация деятельности комиссии

4.1.Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2.Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

4.3.Председатель комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии) осуществляет руководство работой комиссии, ведет ее заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии.

4.4.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих от списочного состава членов комиссии.

При отсутствии члена комиссии по причине болезни или отпуска, его права по участию в комиссии могут передаваться по доверенности представителю соответствующей организации или структурного подразделения администрации города Нефтеюганска.

4.5.Результаты рассмотрения вопросов на заседании комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается ее председателем (заместителем председателя).

4.6.Обеспечение деятельности комиссии осуществляет заместитель главы города – директор департамент финансов администрации города Нефтеюганска.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

    от 26.09.2022 № 1923-п
Состав

комиссии по мобилизации дополнительных доходов
в бюджет города Нефтеюганска
-Заместитель главы города – директор департамента финансов администрации города, председатель;
-Заместитель директора департамента финансов администрации города, заместитель председателя;
-специалист-эксперт отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города, секретарь.

Члены комиссии:

-директор департамента градостроительства и земельных отношений города Нефтеюганска;

-директор департамента муниципального имущества                      администрации города;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства                      администрации города;
-начальник отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города;

-депутат Думы города Нефтеюганска (по согласованию);

-начальник инспекции Межрайонной ФНС России № 7 по Ханты-Мансийскому автономного округа - Югре (по согласованию);

-начальник Нефтеюганского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию);

-начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Нефтеюганске Ханты-Мансийского автономного округа – Югре (по согласованию);

-директор филиала № 3 ГУ РОФСС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию);
-начальник отдела судебных приставов по городу Нефтеюганску  и Нефтеюганскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

-начальник службы муниципального контроля администрации города.
Согласование
проекта постановления администрации города Нефтеюганска
«О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Нефтеюганска»
1.Визы:

	Заместитель главы города-

директор департамента финансов

	Н.С.Халезова

	Начальник юридическо-

правового управления

	И.Н.Иванчикова

	Директор департамента

по делам администрации

Директор департамента
градостроительства
и земельных отношений

	В.Ю.Журавлев
А.С.Бондаренко

	Исполняющий обязанности

директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства
	Д.В.Мельников

	Директор муниципального

имущества

	Е.В.Сабанин

2.Проект разработан:

специалистом-экспертом отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов О.В.Дыкой.
Телефон: 23 77 74.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент финансов

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Департамент муниципального имущества
Департамент градостроительства и земельных отношений
Служба муниципального контроля.